АДМИНИСТРАЦИЯ НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]    10 сентября 2024 года                                                                           454/1 №

с. Нерчинский-Завод

О вводе в границах образовательного учреждения МОУ Перво-Булдуруйская ООШ режима чрезвычайной ситуации для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

В соответствии с Федеральным законом 21.12.1994 г., № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федеральным  законом от 06.10. 2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 21 мая 2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Уставом Нерчинско-Заводского муниципального округа, на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Нерчинско-Заводского муниципального округа. В связи с резким ухудшением погодных условий, вызванное усилением ветровой нагрузки, Администрация Нерчинско-Заводского муниципального округа постановляет:
1. Установить с 10 сентября 2024 г. для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций «Нерчинско-Заводского муниципального округа», режим чрезвычайной ситуации в границах Образовательного учреждения МОУ Перво-Булдуруйская ООШ по адресу: с. 1-й Булдуруй, ул. Солнечная, д. 60.
2. Проведение мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации осуществлять силами и средствами территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. Организовать в соответствии с действующим режимом, работу оперативного штаба по контролю за обстановкой в границах образовательного учреждения.
4. При необходимости ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов местного самоуправления.
5. Администрации Нерчинско-Заводского муниципального округа:
1) Разработать (уточнить) план действий по ликвидации чрезвычайной ситуации.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования  на официальном сайте Администрации Нерчинско-Заводского муниципального округа.

И.о. главы Нерчинско-Заводского
муниципального округа                                                              В.М. Батаров
[bookmark: sub_1000]